
๘๘ 
 

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่1การเสริมสร้างความม่ันคงสันติสุข และสังคมคุณภาพที่ยั่งยืนด้วยหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด๒.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
1. ยุทธศาสตร์  7. การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา ศลิปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่นและนันทนาการ 
 7.1 แผนงาน  การศึกษา 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

๑ โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา
(ค่าอาหารกลางวัน) 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าอาหาร
กลางวัน) ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 3 ศูนย์ 

จัดหาอาหารกลางวัน
ให้แก่เด็กก่อนวัยเรียน  
2 -5 ขวบของ ศพด. 
จ านวน 77 คน  
1. ศพด. วัดโพธิ์ลอย 
จ านวน 40 คน 

(284,200) 
 
 
 

196,000 

(284,200) 
 
 
 

196,000 

(284,200) 
 
 
 

196,000 

(284,200) 
 
 
 

196,000 

(284,200) 
 
 
 

196,000 

จ านวนเด็กก่อน
วัยเรียน2-5 ขวบ
ท่ีได้รับการ
สนับสนุนอาหาร
กลางวัน 

เด็กก่อนวัยเรียน2-5 
ขวบมีภาวะ
โภชนาการท่ีดีมี
ความพร้อมทาง 
ด้านร่างกายและ
จิตใจ 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

   2. ศพด. บ้านโป่งสลอด 
จ านวน 11 คน 

 
53,900 

 
53,900 

 
53,900 

 
53,900 

 
53,900 

   

   3. ศพด.  บ้านหนองโสน 
จ านวน  7 คน 

 
34,300 

 
34,300 

 
34,300 

 
34,300 

 
34,300 

   

2 โครงการจัดหาอาหาร
เสริม (นม) ในช่วง
เวลากลางวันให้กับ
เด็กก่อนวัยเรียน2-5 
ขวบของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก  

เพื่อใหเ้ด็กก่อนวัยเรียน 
2-5 ขวบทุกคนได้รับ
สารอาหารครบ 5 หมู่ 

จัดหาอาหารเสริม (นม)
ให้แก่เด็กก่อนวัยเรียน 
2-5 ขวบของ ศพด. 
จ านวน 77 คน  
1. ศพด. วัดโพธิ์ลอย  
จ านวน 40 คน 

(111,142) 
 
 
 

76,649 

(111,142) 
 
 
 

76,649 

(111,142) 
 
 
 

76,649 

(111,142) 
 
 
 

76,649 

(111,142) 
 
 
 

76,649 

จ านวนเด็กก่อน
วัยเรียน2-5 ขวบ 
ท่ีได้รับการ
สนับสนุนอาหาร
เสริม (นม)  

เด็กก่อนวัยเรียน  
2-5 ขวบ มีภาวะ
โภชนาการท่ีดีมี
ความพร้อมทาง 
ด้านร่างกายและ
จิตใจ 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

   2. ศพด. บ้านโป่งสลอด 
จ านวน 11 คน 

 
21,079 

 
21,079 

 
21,079 

 
21,079 

 
21,079 

   

   3. ศพด. บ้านหนองโสน 
จ านวน 7 คน 

 
13,414 

 
13,414 

 
13,414 

 
13,414 

 
13,414 

   

 

แบบ ผ.02 



๘๙ 
 

 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

3 โครงการสนับสนุน
อาหารเสริม (นม) 
ให้กับเด็กนักเรียน  
ของ โรงเรียนในเขต 
อบต.หนองกะปุ 

เพื่อให้เด็กนักเรียน  
ทุกคนได้รับสารอาหาร 
ครบ 5 หมู่ 

จัดหาอาหารเสริม (นม)
ให้แก่เด็กเล็กเด็กนักเรียน 
ของ โรงเรียนในเขต 
อบต.หนองกะป ุ 
จ านวน 120 คน  
1. โรงเรียนวัดโพธิ์ลอย
จ านวน 118 คน 

(492,466) 
 
 
 
 

226,112 

(492,466) 
 
 
 
 

226,112 

(492,466) 
 
 
 
 

226,112 

(492,466) 
 
 
 
 

226,112 

(492,466) 
 
 
 
 

226,112 

จ านวนเด็ก
นักเรียน ของ 
โรงเรียนในเขต 
อบต.หนองกะปุท่ี
ได้รับการสนับสนุน
อาหารเสริม (นม)  

เด็กนักเรียน ของ 
โรงเรียนในเขต 
อบต.หนองกะปุ 
มีภาวะโภชนาการท่ี
ดีมีความพร้อม
ทางด้านร่างกายและ
จิตใจ 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

   2. โรงเรียนบ้านโป่ง
สลอด จ านวน 98 คน 

 
187,789 

 
187,789 

 
187,789 

 
187,789 

 
187,789 

 

   3. โรงเรียนบ้านหนอง
โสน  จ านวน 41 คน 

 
78,565 

 
78,565 

 
78,565 

 
78,565 

 
78,565 

 

4 โครงการสนับสนุนการ
จัดการเรียนการสอน
ส าหรับการศึกษาเด็ก
เล็ก 

เพื่อให้เด็กได้มี
พัฒนาการที่ดีสมวัย 

จัดซื้อจัดหาวัสดุ
การศึกษาให้กับเด็กก่อน
วัยเรียน 2-5 ขวบ 
ของ ศพด. จ านวน 3 
แห่งคือ จ านวน 58 คน  
1. ศพด. วดัโพธิ์ลอย  
จ านวน 40 คน 

(98,600) 
 
 
 
 
 

68,0๐๐ 

(98,600) 
 
 
 
 
 

68,0๐๐ 

(98,600) 
 
 
 
 
 

68,0๐๐ 

(98,600) 
 
 
 
 
 

68,0๐๐ 

(98,600) 
 
 
 
 
 

68,0๐๐ 

จ านวนเด็กก่อนวัย
เรียน2-5 ขวบท่ี
ได้รับการสนับสนุน
วัสดุการศึกษา 

เพื่อให้เด็กได้มี
พัฒนาการที่ดีสมวัย 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

2. ศพด. บ้านโป่งสลอด 
จ านวน 11 คน 

 
18,700 

 
18,700 

 
18,700 

 
18,700 

 
18,700 

3. ศพด. บ้านหนองโสน 
จ านวน 7 คน 11,900 11,900 11,900 11,900 11,900 

 
 
 
 

แบบ ผ.02 



๙๐ 
 

 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

5 โครงการสนับสนุน
หนังสือเรียนให้กับเด็ก
ก่อนวัยเรียน 2-5ขวบ 
ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก  

เพื่อให้เด็กได้มี
พัฒนาการที่ดีสมวัย 

จัดซื้อจัดหาหนังสือเรียน
ให้กับเด็กก่อนวัยเรียน 
2-5 ขวบ ของ ศพด. 
จ านวน 3 แห่งคือ 
จ านวน 58 คน  
1. ศพด.วัดโพธิ์ลอย  
จ านวน 40 คน 

(11,600) 
 
 
 
 
 

8,0๐๐ 

(11,600) 
 
 
 
 
 

8,0๐๐ 

(11,600) 
 
 
 
 
 

8,0๐๐ 

(11,600) 
 
 
 
 
 

8,0๐๐ 

(11,600) 
 
 
 
 
 

8,0๐๐ 

จ านวนเด็กก่อนวัย
เรียน2-5 ขวบท่ี
ได้รับการสนับสนุน
หนังสือเรียน 

เพื่อให้เด็กได้มี
พัฒนาการที่ดีสมวัย 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

   2. ศพด. บ้านโป่งสลอด 
จ านวน 11 คน 

 
2,200 

 
2,200 

 
2,200 

 
2,200 

 
2,200 

 

   3. ศพด. บ้านหนองโสน 
จ านวน 7 คน 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400  

6 โครงการสนับสนุน
อุปกรณ์การเรียน
ให้กับเด็กก่อนวัยเรียน 
2-5ขวบ ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก  

เพื่อให้เด็กได้มี
พัฒนาการที่ดีสมวัย 

จัดซื้อจัดหาอุปกรณ์การ
เรียนให้กับเด็กก่อนวัย
เรียน 2-5 ขวบ ของ 
ศพด. จ านวน 3 แห่งคือ 
จ านวน 58 คน  
1. ศพด.วัดโพธิ์ลอย  
จ านวน 40 คน 

(11,600) 
 
 
 
 
 

8,0๐๐ 

(11,600) 
 
 
 
 
 

8,0๐๐ 

(11,600) 
 
 
 
 
 

8,0๐๐ 

(11,600) 
 
 
 
 
 

8,0๐๐ 

(11,600) 
 
 
 
 
 

8,0๐๐ 

จ านวนเด็กก่อนวัย
เรียน2-5 ขวบท่ี
ได้รับการสนับสนุน
หนังสือเรียน 

เพื่อให้เด็กได้มี
พัฒนาการที่ดีสมวัย 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

   2. ศพด. บ้านโป่งสลอด 
จ านวน 11 คน 

 
2,200 

 
2,200 

 
2,200 

 
2,200 

 
2,200 

 

   3. ศพด. บ้านหนองโสน 
จ านวน 7 คน 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400  

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 



๙๑ 
 

 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีผ่านมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

7 โครงการสนับสนุน
เครื่องแบบนักเรียน
ให้กับเด็กก่อนวัยเรียน 
2-5ขวบ ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก  

เพื่อให้เด็กได้มี
พัฒนาการที่ดีสมวัย 

จัดซื้อจัดหาหนังสือเรียน
ให้กับเด็กก่อนวัยเรียน 
2-5 ขวบ ของ ศพด. 
จ านวน 3 แห่งคือ 
จ านวน 58 คน  
1. ศพด.วัดโพธิ์ลอย  
จ านวน 40 คน 

(17,400) 
 
 
 
 
 

12,0๐๐ 

(17,400) 
 
 
 
 
 

12,0๐๐ 

(17,400) 
 
 
 
 
 

12,0๐๐ 

(17,400) 
 
 
 
 
 

12,0๐๐ 

(17,400) 
 
 
 
 
 

12,0๐๐ 

จ านวนเด็กก่อนวัย
เรียน2-5 ขวบท่ี
ได้รับการสนับสนุน
หนังสือเรียน 

เพื่อให้เด็กได้มี
พัฒนาการที่ดีสมวัย 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

   2. ศพด. บ้านโป่งสลอด 
จ านวน 11 คน 

 
3,300 

 
3,300 

 
3,300 

 
3,300 

 
3,300 

 

   3. ศพด. บ้านหนองโสน 
จ านวน 7 คน 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100  

8 โครงการสนับสนุน
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
ให้กับเด็กก่อนวัยเรียน 
2-5ขวบ ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก  

เพื่อให้เด็กได้มี
พัฒนาการที่ดีสมวัย 

จัดซื้อจัดหาอุปกรณ์การ
เรียนให้กับเด็กก่อนวัย
เรียน 2-5 ขวบ ของ 
ศพด. จ านวน 3 แห่งคือ 
จ านวน 58 คน  
1. ศพด.วัดโพธิ์ลอย  
จ านวน 40 คน 

(24,940) 
 
 
 
 
 

17,2๐๐ 

(24,940) 
 
 
 
 
 

17,2๐๐ 

(24,940) 
 
 
 
 
 

17,2๐๐ 

(24,940) 
 
 
 
 
 

17,2๐๐ 

(24,940) 
 
 
 
 
 

17,2๐๐ 

จ านวนเด็กก่อนวัย
เรียน2-5 ขวบท่ี
ได้รับการสนับสนุน
หนังสือเรียน 

เพื่อให้เด็กได้มี
พัฒนาการที่ดีสมวัย 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

   2. ศพด. บ้านโป่งสลอด 
จ านวน 11 คน 

 
4,730 

 
4,730 

 
4,730 

 
4,730 

 
4,730 

 

   3. ศพด. บ้านหนองโสน 
จ านวน 7 คน 3,010 3,010 3,010 3,010 3,010  

 
 
 

แบบ ผ.02 



๙๒ 
 

 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

9 โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวันให้กับ
เด็กนักเรียนของ
โรงเรียนวัดโพธ์ิลอย 

เพื่อให้เด็กนักเรียน  
ทุกคนได้รับสารอาหาร 
ครบ 5 หมู่ 

อุดหนุนโรงเรียนวัดโพธ์ิ
ลอยส าหรับเป็น
ค่าอาหารกลางวันให้กับ
เด็กนักเรียน จ านวน 
118 คน 

472,000 472,000 472,000 472,000 472,000 จ านวนเด็กนักเรียน
ท่ีได้รับการ
สนับสนุนอาหาร
กลางวัน 

เด็กมีภาวะ
โภชนาการ 
ท่ีดีมีความพร้อม
ทางด้านร่างกาย 
และจิตใจ 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม  

10 โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวันให้กับ
เด็กนักเรียนของ
โรงเรียนบ้านโป่งสลอด 

เพื่อให้เด็กนักเรียน  
ทุกคนได้รับสารอาหาร 
ครบ 5 หมู่ 

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน
โป่งสลอดส าหรับเป็น
ค่าอาหารกลางวันให้กับ
เด็กนักเรียน จ านวน 
98 คน 

392,000 392,000 392,000 392,000 392,000 จ านวนเด็กนักเรียน
ท่ีได้รับการ
สนับสนุนอาหาร
กลางวัน 

เด็กมีภาวะ
โภชนาการท่ีดีมี
ความพร้อมทางด้าน
ร่างกายและจิตใจ 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

11 โครงการสนับสนุน
อาหารกลางวันให้กับ
เด็กนักเรียนของ
โรงเรียนบ้าน 
หนองโสน 

เพื่อให้เด็กนักเรียน  
ทุกคนได้รับสารอาหาร 
ครบ 5 หมู่ 

อุดหนุนโรงเรียนบ้าน 
หนองโสนส าหรับเป็น
ค่าอาหารกลางวันให้กับ
เด็กนักเรียน จ านวน 
41 คน  

164,000 164,000 164,000 164,000 164,000 จ านวนเด็กนักเรียน
ท่ีได้รับการ
สนับสนุนอาหาร
กลางวัน 

เด็กมีภาวะ
โภชนาการท่ีดีมี
ความพร้อมทางด้าน
ร่างกายและจิตใจ 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 
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7.2 แผนงาน   เคหะและชุมชุน 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการจัดซ้ือเครื่อง
เล่นเด็กส าหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
 

เพื่อให้เด็กได้มี
พัฒนาการที่สมวัย 
 

จัดซ้ือจัดหาเครื่องเล่นเด็ก
ให้กับเด็กเล็ก 
เด็กอนุบาล 3 ขวบ  
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
จ านวน 3 แห่ง 

300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 จ านวนเด็กเล็ก
เด็กอนุบาล 3 
ขวบ ท่ีได้เล่น
เครื่องเล่น 

เพื่อให้เด็กได้มี
พัฒนาการที่ดีสมวัย 

กองช่าง 

2 โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซม ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
 

เพื่อบ ารุงรักษา
ซ่อมแซม ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กให้ได้มาตรฐาน 

ซ่อมแซมบ ารุงรักษา ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 
ท้ัง 3 ศูนย์ 

50,000 
 
 

50,000 
 

300,000 
 

50,000 
 

50,000 ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กได้รับการ
บ ารุงซ่อมแซม
ตามมาตรฐาน 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
มีมาตรฐานและมี
ความปลอดภัย 

กองช่าง 

3 โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 
 

เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กให้
สวยงามและน่าอยู่ 

ปรับปรุงภูมิทัศน์ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ให้สวยงามและน่าอยู่ 
จ านวน 3 ศูนย์ 

50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กที่ด าเนิน 
การปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์ 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
มีภูมิทัศน์ท่ีดี น่าอยู่  
และสวยงาม 

กองช่าง 

4 โครงการก่อสร้าง
สนามฟุตซอล 
 

เพื่อส่งเสริมให้
ประชาชนหันมาเล่น
กีฬาและใช้เวลาว่างให้
เกิดประโยชน์ 

ก่อสร้างสนามฟุตซอล   
จ านวน  1  แห่ง 

- - - 2,457,500   - จ านวนสนาม   
ฟุตซอล 
ท่ีด าเนินการ
ก่อสร้าง 

ประชาชนหันมาเล่น
กีฬาใช้เวลาว่างให้เป็น
ประโยชน์ 

กองช่าง 
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7.3 แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการงานวันเด็ก
แห่งชาติ 

เพื่อให้เด็กได้มี
พัฒนาการที่ดีและมี
ความรักสามัคคี 
 

จัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ
ให้กับเด็กและเยาวชน  

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 จ านวนเด็กท่ีเข้า
ร่วมกิจกรรม 
วันเด็ก 

เพื่อให้เด็กได้มี
พัฒนาการที่ดีและมี
ความรักสามัคคี 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

2 โครงการพ่อดีเด่น เพื่อยกย่องประกาศ
เกียรติคุณของพ่อ 

จัดกิจกรรมในการมอบ
ประกาศเกียรติคุณให้กับ
พ่อท่ีมีความประพฤติดีเด่น
ในพื้นท่ี 

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 จ านวนพ่อท่ี
ได้รับประกาศ
เกียรติคุณ 

ผู้ได้รับการยกย่องเป็น
พ่อดีเด่นสามารถเป็น
ตัวอย่างแก่เยาวชนรุ่น
หลัง 

กอง
สวัสดิการ 

สังคม 
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7.4 แผนงานการศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่นและนันทนาการ 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการสืบสานและ
อนุรักษ์วัฒนธรรม
ประเพณีไทยทรงด า  

เพื่ออนุรักษ์ประเพณี
ไทยทรงด าของต าบล
ห้วยข้อง 

จัดกิจกรรมประเพณีไทย
ทรงด า จ านวน  1  ครั้ง 

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 จ านวนครั้งท่ี 
กิจกรรม
ประเพณี 
ไทยทรงด า 

ประชาชนได้เห็น 
คุณค่าของวัฒนธรรม
และประเพณีอันดีงาม
สืบทอดต่อไปยัง
ลูกหลาน 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

2 โครงการงานสลากภัต 
(สลากหาบ) 

เพื่ออนุรักษ์ประเพณี
ไทยของท้องถิ่น 

จัดกิจกรรมประเพณีงาน
สลากภัต 
(สลากหาบ) 
จ านวน  1  ครั้ง 

10,000 
 

10,000 
 

15,000 
 

15,000 
 

15,000 
 

จ านวนครั้งท่ี 
กิจกรรม
ประเพณีไทย
สลากภัต 
(สลากหาบ) 

ประชาชนได้เห็น 
คุณค่าของวัฒนธรรม
และประเพณีอันดีงาม
สืบทอดต่อไปยัง
ลูกหลาน 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

3 โครงการงานประเพณี
ลอยกระทง  สืบสาน
ประเพณีไทย 

เพื่อให้ประชาชนมี
ความภาคภูมิใจใน
วัฒนธรรมอันเป็น
เอกลักษณ์ของท้องถิ่น 

จัดกิจกรรมประเพณีวัน
ลอยกระทง   
จ านวน  1  ครั้ง 

30,000 
 

30,000 
 

30,000 
 

30,000 
 

30,000 
 

จ านวนครั้งท่ีจัด
กิจกรรมวันลอย
กระทง 

ประชาชนได้เห็นคุณค่า
ของวัฒนธรรมและ
ประเพณีอันดีงามเพื่อ
อนุรักษ์และสืบทอด
ต่อไปยังลูกหลาน 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

4 โครงการส่งเสริม
ประเพณีวัน
เข้าพรรษา 

เพื่อให้ประชาชนมี
ความภาคภูมิใจใน
วัฒนธรรมอันเป็น
เอกลักษณ์ของท้องถิ่น 

จัดกิจกรรมแห่เทียนพรรษา
จ านวน1  ครั้ง 

10,000 
 

10,000 
 

10,000 
 

10,000 
 

10,000 
 

จ านวนครั้งท่ีจัด
กิจกรรมแห่
เทียนเข้าพรรษา 

ประชาชนได้เห็นคุณค่า
ของวัฒนธรรมและ
ประเพณีอันดีงามเพื่อ
อนุรักษ์และสืบทอด
ต่อไปยังลูกหลาน 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม  

5 โครงการมหกรรม
กีฬาต าบลต้าน 
ยาเสพติด 

เพื่อส่งเสริมให้เยาวชน
และประชาชนได้ออก
ก าลังกายสร้างความ
สามัคคีและห่างไกล 
ยาเสพติด 

จัดการแข่งขันกีฬาต าบล
ต้านยาเสพติดให้กับ
เยาวชน 

200,000   200,000 200,000 200,000 200,000 จ านวนเยาวชนท่ี
เข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาต าบล 
ต้านยาเสพติด 

ประชาชนมีความรัก
สามัคคี และมีสุขภาพ
ร่างกายท่ีแข็งแรง
ห่างไกลยาเสพติด 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 
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ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

6 โครงการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมโครงการ
แข่งขันต่างๆ 

เพื่อพัฒนา ส่งเสริม 
กีฬาให้กับเด็กเยาวชน
ประชาชนและผู้น า
ท้องถิ่น ในพื้นท่ี อบต.
หนองกะป ุ

ส่งเสริมเด็ก เยาวชนและ
ประชาชนด้านกีฬา  

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 จ านวนครั้งท่ีให้
การส่งเสริม 

เด็ก เยาวชน 
ประชาชน และผู้น า
ท้องถิ่น 
มีทักษะด้านกีฬา
เพิ่มขึ้น 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

7 โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมพื้นบ้าน 

เพือ่ให้เด็กและเยาวชน
รู้จักการอนุรักษ์และ 
สืบสานวัฒนธรรม 
ดนตรีพื้นบ้าน 

ส่งเสริมเด็ก เยาวชนและ
ประชาชนด้านดนตรี
พื้นบ้าน 

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 เด็กและเยาวชน
มีความรู้ในการ
อนุรักษ์และสืบ
สานวัฒนธรรม 
ดนตรีพื้นบ้าน 

เด็กและเยาวชนได้รับ
ความรู้เกี่ยวกับ
วัฒนธรรมพื้นบ้าน 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

8 โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมด้านดนตรี
ไทย 

เพือ่ให้เด็กและเยาวชน
สามารถเล่นดนตรีไทย
ได้ 

ส่งเสริมเด็ก เยาวชนและ
ประชาชนด้านดนตรีไทย 

30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 เด็กและเยาวชน
มีความรู้และ
สามารถเล่น
ดนตรีไทยได้ 

เด็กและเยาวชนได้รับ
ความรู้เกี่ยวกับดนตรี
ไทยได้ 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

9 โครงการส่งเสริม
ทักษะภาษาอังกฤษ
เพื่อการสื่อสาร 

เพือ่ให้เด็กและเยาวชน
มีทักษะการฟัง การพูด 
ภาษาอังกฤษได้อย่าง
ถูกต้อง 

อุดหนุนโรงเรียนบ้านโป่ง
สลอดส าหรับเป็น
ค่าตอบแทนวิยากร 
ให้กับเด็กนักเรียน 

60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 เด็กและเยาวชน
สามารถฟัง พูด 
ภาษาอังกฤษได้ 

เด็กและเยาวชนได้รับ
ทักษะในการฟัง การ
พูด ภาษาอังกฤษได้ 

กอง
การศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 
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